Дело № 1-512/2018 

 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Челябинск 06 сентября 2018 года

Калининский районный суд г. Челябинска в составе

председательствующего судьи Гартвик Е.В.,

при секретаре Колпаковой А.В.,

с участием государственных обвинителей – помощников прокурора Калининского района г. Челябинска Кочетковой В.А. и ФИО12, 

подсудимой ФИО13 

защитника - адвоката Усанова Д.В., представившего удостоверение № 1539 и ордер № 0411 от 03 августа 2018 года, 

рассмотрев в помещении Калининского районного суда г. Челябинска в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО13, родившейся (дата) в (адрес), гражданки РФ, имеющей среднее специальное образование, невоеннообязанной, работающей парикмахером у ИП ФИО14, разведенной, зарегистрированной и проживающей в (адрес), несудимой, обвиняемой в совершении двадцати четырех преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, и трех преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО13, проживая в городе Челябинске, действуя из корыстных побуждений, стремясь к незаконному обогащению, осознавая, что посягает на безопасность здоровья населения Российской Федерации, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, неоднократно вступала с неустановленным предварительным следствием лицом в предварительный преступный сговор, направленный на незаконные приобретение и хранение в целях последующего незаконного сбыта наркотических средств, с использованием сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно-телекоммуникационным сетям, заранее распределив между собой роли при совершении преступления. 

Роль ФИО13 при совершении преступлений заключалась в отыскании, в месте указанном неустановленным предварительным следствием лицом, очередной крупной партии наркотических средств, в незаконном хранении наркотических средств в целях последующего незаконного сбыта, в выборе мест тайников и помещении в них наркотических средств расфасованных на более мелкие партии, в целях последующего незаконного сбыта наркотических средств неустановленному кругу лиц. Так же ФИО13, при совершении преступлений, предоставила свой сотовый телефон-смартфон «Prestigio», посредством которого ФИО13 осуществляла фотофиксацию мест тайников наркотических средств, с указанием геоданных, в целях удобства последующего отыскания наркотических средств, осуществляла выход в сеть «Интернет», относящуюся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, для связи с неустановленным предварительным следствием лицом, а именно для получения от последнего информации о местонахождении основного тайника наркотических средств, сообщения сведений о местах расположения оборудованных ею тайников с наркотическими средствами.

Роль неустановленного предварительным следствием лица (соучастника) в совершении преступлений заключалась в незаконном приобретении наркотических средств, доставлении наркотических средств к основным местам незаконного хранения – тайникам и его незаконном хранении для дальнейшей передачи ФИО13 в целях последующего совместного неоднократного незаконного сбыта. Кроме того, роль неустановленного предварительным следствием лица заключалась в осуществлении выхода в сеть «Интернет», относящуюся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, для связи с ФИО13, с целью координации ее действий, сообщении сведений о месте расположения тайников содержащих крупные партии наркотических средств, в поиске и подборе приобретателей наркотических средств, сборе сведений от ФИО13 о месте расположения оборудованных ею тайников, содержащих наркотические средства, сообщении этих сведений приобретателям наркотических средств, распределении денежных средств полученных от незаконного сбыта наркотических средств между соучастниками. При этом неустановленное предварительным следствием лицо устанавливало вознаграждение ФИО13 за каждое помещение наркотических средств в тайники, в размере 400 рублей за 1 тайник. Данные денежные средства, полученные ФИО13, являлись ее источником дохода.

Кроме того, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо разработали схему неоднократного незаконного сбыта наркотических средств, согласно которой неустановленное предварительным следствием лицо помещало в специально оборудованные на территории г. Челябинска тайники наркотические средства, сведения о месте нахождения тайника очередной крупной партии наркотического средства, используя сеть «Интернет», относящуюся к электронным и информационно - телекоммуникационным сетям, сообщало ФИО13 После этого, ФИО13 следовала в указанное место, забирал из тайника очередную партию наркотического средства, которое незаконно хранила в целях последующего совместного с неустановленным предварительным следствием лицом сбыта при себе. Незаконно приобретенное в целях последующего совместного с неустановленным следствием лицом незаконного сбыта наркотическое средство ФИО13 раскладывала по тайникам, после чего сообщала о месте их расположения неустановленному следствием лицу используя сеть «Интернет», относящуюся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям на платформу «Гидра» в интернет-магазин «Sopli Shop», для последующей передачи указанной информации приобретателям наркотических средств.

Так, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, более точные дата и время в ходе следствия не установлены, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, являющегося каннабисом (марихуаной), которое отнесено к наркотическим средствам, массой не менее 15,53 грамма. Указанное наркотическое средство, неустановленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, расположенный в лесном массиве у ледовой арены «Трактор» по адресу (адрес) в Калининском районе г. Челябинска. После этого, информацию о месте сокрытия указанного выше наркотического средства неустановленное предварительным следствием лицо, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом, проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, являющееся каннабисом (марихуаной), который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 15,53 грамма, которое незаконно в целях дальнейшего совместного с неустановленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, незаконно хранила при себе до момента ее задержания сотрудниками полиции.

Тем самым, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, являющегося каннабисом (марихуаной), который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 15,53 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере. Однако ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16 в Калининском районе г. Челябинска, ФИО13 была задержана. 

После чего ФИО13 была доставлена в помещение УНК ГУ МВД России по Челябинской области, расположенное по адресу: ул. Тернопольская, 4, в Центральном районе г. Челябинска. В ходе производства личного досмотра ФИО13 15 июня 2018 года, в период времени с 11 часов 30 минут до 11 часа 52 минуты, в служебном кабинете №412 расположенного в помещение УНК ГУ МВД России по Челябинской области, по адресу: ул. Тернопольская, 4, в Центральном районе г. Челябинска, было обнаружено и изъято вещество, которое согласно заключению эксперта № 1693 от 20 июня 2018 года является каннабисом (марихуаной), который отнесен к наркотическим средствам, массой 15,53 грамма (с учетом количества вещества израсходованного в ходе проведения исследования). 

Каннабис (марихуана), на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесен к наркотическим средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, являющегося каннабисом (марихуаной), который отнесен к наркотическим средствам, суммарной массой 15,53 грамма, относится к значительным размерам.

Она же, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, содержащего производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола – 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил)индол, производные метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты и этиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 1, 37 грамма. Указанные наркотические средства, не установленное предварительным следствием лицо (соучастник), поместило в тайник, который находился в не установленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника не установленное предварительным следствием лицо (соучастник), продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

ФИО13, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом (соучастником), проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, содержащее производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола–1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индол, производные метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты и этиловый эфир3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутано-вой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 1,37 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с неустановленным предварительным следствием лицом (соучастником) незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года (более точное время в ходе предварительного следствия не установлены), доставила на территорию Калининского района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 1,37 грамма поместила в тайник, расположенный на территории, прилегающей к правому торцу гаража №, по адресу: (адрес), в Калининском районе г. Челябинска, о чем сообщила посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, неустановленному предварительным следствием лицу.

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, содержащего производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола – 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил)индол,производные метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты и этиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 37 грамма с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства обследования участка местности прилегающего к правому торцу гаража №, по адресу: (адрес), в Калининском районе г. Челябинска. проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области 15 июня 2018 года, в период времени с 19 часов 02 минут по 19 часов 17 минут, с участием ФИО13 было обнаружено и изъято вещество, согласно, заключению эксперта № 1692 от 20 июня 2018 года, содержащее производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола-1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил)индол, производные метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты и этиловый эфир3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутано-вой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 37 грамма.

Производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола – 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил)индол, производные метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты и этиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическим средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, содержащего производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола – 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил)индол, производные метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты и этиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 37 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, содержащего производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола – 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил)индол, производные метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты и этиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 1, 05 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник), поместило в тайник, который находился в не установленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник), продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

ФИО13, в период до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом, проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, содержащего производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола-1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил)индол, производные метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты и этиловый эфир3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутано-вой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 1, 05 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с не установленным предварительным следствием лицом (соучастником) незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года (более точное время в ходе предварительного следствия не установлены), доставила на территорию Калининского района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 1, 05 грамма поместила в тайник, расположенный на участке местности, прилегающей к дому № по (адрес), в Калининском районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило неустановленному предварительным следствием лицу. 

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, содержащего производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола – 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил)индол, производные метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты и этиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 05 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства обследования участка местности, прилегающей к дому №, по (адрес), в Калининском районе г. Челябинска, 15 июня 2018 года, в период времени с 20 часов 25 минут по 20 часов 48 минут, с участием ФИО13 было обнаружено и изъято вещество, которое согласно, заключению эксперта № 1692 от 20 июня 2018 года, содержит производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола – 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил)индол,производные метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты и этиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 05 грамма.

Производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола – 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил)индол, производные метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты и этиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическим средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, содержащего производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола – 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил)индол, производные метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты и этиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 05 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин), которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 0, 71 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, который находился в не установленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника не установленное предварительным следствием лицо, продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

ФИО13, в период до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом, проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин), которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 0, 71 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с неустановленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года, доставила на территорию Калининского района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 0, 71 грамма поместила в тайник, расположенный на территории, имеющей координаты: широта 55.187795 долгота 61.319327 прилегающей к дому №б, по (адрес), в Калининском районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило неустановленному предварительным следствием лицу.

Тем самым, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин), которые отнесены к наркотическим средствам, массой 0, 71 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства обследования участка местности, имеющей координаты: широта 55.187795 долгота 61.319327 прилегающей к дому №, по (адрес), в Калининском районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области 15 июня 2018 года, в период времени с 19 часов 24 минут по 19 часов 38 минут, с участием ФИО13 было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1692 от 20 июня 2018 года, входят ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин), которые отнесены к наркотическим средствам, массой 0, 71 грамма.

ФИО15, 6-моноацетилморфин и герои (диацетилморфин), на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин), которые отнесены к наркотическим средствам, массой 0, 71 грамма, относится к значительным размерам.

Она же, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо, в период времени до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин), которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 0, 94 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник), поместило в тайник, который находился в не установленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника не установленное предварительным следствием лицо (соучастник), продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

В свою очередь ФИО13, в период до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом, проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин), которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 0, 94 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с неустановленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени с 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года (более точное время в ходе предварительного следствия не установлены), доставила на территорию Калининского района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 0, 94 грамма поместила в тайник, расположенный у основания забора между двумя гаражами (широта 55.18799 долгота 61.322315) вблизи (адрес), в Калининском районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило неустановленному предварительным следствием лицу.

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин), которые отнесены к наркотическим средствам, массой 0, 94 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в значительном размере. Однако, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник) не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства обследования участка местности у основания забора между двумя гаражами (широта 55.18799 долгота 61.322315) вблизи (адрес), в Калининском районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области 15 июня 2018 года, в период времени с 19 часов 48 минут по 20 часов 11 минут, с участием ФИО13 было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1692 от 20 июня 2018 года, входят ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин), которые отнесены к наркотическим средствам, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 0, 94 грамма (с учетом массы вещества, израсходованного при проведении исследования). 

ФИО15, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин), на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин), которые отнесены к наркотическим средствам, массой 0, 94 грамма, относится к значительным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида-N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 1, 48 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник), поместило в тайник, который находился в не установленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник), продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

В свою очередь ФИО13, в период до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом (соучастником), проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 1, 48 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с неустановленным предварительным следствием лицом (соучастником) незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года (более точное время в ходе предварительного следствия не установлены), доставила на территорию Калининского района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 1, 48 грамма поместила в тайник, расположенный под деревянной балкой (широта 55.176841 долгота 61.364296), прилегающей к дому №, по (адрес), в Калининском районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщила неустановленному предварительным следствием лицу.

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1,48 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник) не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у (адрес), в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства обследования участка местности под деревянной балкой (широта 55.176841 долгота 61.364289), прилегающей к дому №, по (адрес), в Калининском районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области 15 июня 2018 года, в период времени с 21 часов 20 минут по 21 часов 35 минут, с участием ФИО13 было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1692 от 20 июня 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 48 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 48 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбокса-мид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 68 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, который находился в не установленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо, продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

В свою очередь ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом, проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 68 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с неустановленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 2, 68 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 55.168743 долгота 61.357565) на территории Городского бора в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщила неустановленному предварительным следствием лицу

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник) совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 68 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска, ФИО13 была задержана. 

В ходе производства обследования участка местности расположенного в лесном массиве (широта 55.168743 долгота 61.357565) на территории Городского бора в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области 15 июня 2018 года, в период времени с 21 часов 45 минут по 22 часов 03 минут, с участием ФИО13 было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1692 от 20 июня 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 68 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 68 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 64 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, который находился в не установленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо, продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

В свою очередь ФИО13, в период времени до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом (соучастником), проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 64 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с не установленным предварительным следствием лицом (соучастником) незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года (более точное время в ходе предварительного следствия не установлены), доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 2, 64 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 55.16879 долгота 61.357862) на территории Городского бора в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям сообщила неустановленному предварительным следствием лицу.

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник) совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 64 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник) не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства обследования участка местности расположенного в лесном массиве (широта 55.16879 долгота 61.357862) на территории Городского бора в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области 15 июня 2018 года, в период времени с 22 часов 10 минут по 22 часов 38 минут, с участием ФИО13 было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1692 от 20 июня 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 64 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 64 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 72 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, который находился в неустановленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо, продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

ФИО13, в период времени до 11 часов 00 минут с 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом, проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 72 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с неустановленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 2, 72 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 55.168817 долгота 61.358033) на территории Городского бора в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям сообщила неустановленному предварительным следствием лицу.

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 72 грамма с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник) не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства обследования участка местности расположенного в лесном массиве (широта 55.168817 долгота 61.358033) на территории Городского бора в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области 15 июня 2018 года, в период времени с 22 часов 36 минут по 22 часов 57 минут, с участием ФИО13 было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1692 от 20 июня 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 72 грамма (с учетом массы вещества, израсходованного при проведении исследования). 

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 72 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 78 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, который находился в неустановленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо, продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

ФИО13, в период времени до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом (соучастником), проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 78 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с неустановленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 2, 78 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 55.168818 долгота 61.357982) на территории Городского бора в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщила неустановленному предварительным следствием лицу.

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 78 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник) не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства обследования участка местности расположенного в лесном массиве (широта 55.168818 долгота 61.357982) на территории Городского бора в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области 15 июня 2018 года, в период времени с 23 часов 10 минут по 23 часов 28 минут, с участием ФИО13 было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1692 от 20 июня 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 78 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 78 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года, и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 51 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, который находился в неустановленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо, продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

В свою очередь ФИО13, в период времени до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом (соучастником), проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 51 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с не установленным предварительным следствием лицом (соучастником) незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 2, 51 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 55.168583 долгота 61.357363) на территории Городского бора в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщила неустановленному предварительным следствием лицу.

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник) совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 51 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и не установленное предварительным следствием лицо не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства обследования участка местности расположенного в лесном массиве (широта 55.168583 долгота 61.357363) на территории Городского бора в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области 15 июня 2018 года, в период времени с 23 часов 35 минут по 23 часов 52 минут, с участием ФИО13 было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1692 от 20 июня 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 51 грамма. 

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 51 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, и не установленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 72 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, который находился в не установленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо, продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

ФИО13, в период до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом, проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 72 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с неустановленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года (более точное время в ходе предварительного следствия не установлены), доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 2, 72 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 55.168163 долгота 61.356862) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям сообщила неустановленному предварительным следствием лицу. 

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 72 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и не установленное предварительным следствием лицо (соучастник) не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства осмотра места происшествия – участка местности расположенного в лесном массиве (широта 55.168163 долгота 61.356862) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками полиции 20 июня 2018 года, в период времени с 14 часов 00 минут по 14 часов 10 минут, было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1744 от 02 июля 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 72 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 72 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 1, 76 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, который находился в неустановленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник), продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

В свою очередь ФИО13, в период до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с не установленным предварительным следствием лицом, проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 1, 76 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с неустановленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года, доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 1, 76 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 55.168533 долгота 61.358302) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям сообщила неустановленному предварительным следствием лицу. 

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 76 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и не установленное предварительным следствием лицо не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства осмотра места происшествия – участка местности расположенного в лесном массиве (широта 55.168533 долгота 61.358302) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками полиции 20 июня 2018 года, в период времени с 14 часов 15 минут по 14 часов 25 минут, было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1744 от 02 июля 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 76 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 76 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года, и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 1, 69 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, который находился в неустановленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо, продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

В свою очередь ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом (соучастником), проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 1, 69 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с неустановленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года, доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 1, 69 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 55.168742 долгота 61.357922) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям сообщила неустановленному предварительным следствием лицу. 

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 69 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и не установленное предварительным следствием лицо не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства осмотра места происшествия – участка местности расположенного в лесном массиве (широта 55.168742 долгота 61.357922) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками полиции 20 июня 2018 года, в период времени с 14 часов 30 минут по 14 часов 40 минут, было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1744 от 02 июля 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 69 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 69 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 1, 61 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, который находился в неустановленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо, продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

В свою очередь ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с не установленным предварительным следствием лицом (соучастником), проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 1, 61 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с не установленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период до 11 часов 15 июня 2018 года, доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 1, 61 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 58.168563 долгота 61.358185) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщил неустановленному предварительным следствием лицу. 

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1,61 грамма с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и не установленное предварительным следствием лицо не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства осмотра места происшествия – участка местности расположенного в лесном массиве (широта 58.168563 долгота 61.358185) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками полиции 20 июня 2018 года, в период времени с 14 часов 45 минут по 14 часов 55 минут, было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1744 от 02 июля 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 61 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 61 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 58 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, который находился в неустановленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо, продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с не установленным предварительным следствием лицом, проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 58 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с неустановленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года, доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 2, 58 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 56.16875 долгота 61.357505) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило неустановленному предварительным следствием лицу. 

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 58 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и не установленное предварительным следствием лицо не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска, ФИО13 была задержана. 

В ходе производства осмотра места происшествия – участка местности расположенного в лесном массиве (широта 56.16875 долгота 61.357505) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками полиции 20 июня 2018 года, в период времени с 15 часов 00 минут по 15 часов 10 минут, было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1744 от 02 июля 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 58 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 58 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 57 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, который находился в неустановленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо, продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

В свою очередь ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с не установленным предварительным следствием лицом, проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбокса-мид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 57 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с неустановленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года (более точное время в ходе предварительного следствия не установлены), доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 2, 57 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 55.168592 долгота 61.357353) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщила неустановленному предварительным следствием лицу. 

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 57 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства осмотра места происшествия – участка местности расположенного в лесном массиве (широта 55.168592 долгота 61.357353) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками полиции 20 июня 2018 года, в период времени с 15 часов 15 минут по 15 часов 25 минут, было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1744 от 02 июля 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 57 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 57 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 77 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, который находился в неустановленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо, продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

В свою очередь ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом (соучастником), проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 77 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с не установленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года (более точное время в ходе предварительного следствия не установлены), доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 2, 77 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 55.168548 долгота 61.35733) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщила неустановленному предварительным следствием лицу.

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 77 грамма с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства осмотра места происшествия – участка местности расположенного в лесном массиве (широта 55.168548 долгота 61.35733) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками полиции 20 июня 2018 года, в период времени с 15 часов 30 минут по 15 часов 40 минут, было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1744 от 02 июля 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 77 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 77 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 53 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, который находился в неустановленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо, продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом (соучастником), проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо ]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 53 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с не установленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период до 11 часов 15 июня 2018 года, доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 2, 53 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 55.167214 долгота 61.344852) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщила неустановленному предварительным следствием лицу.

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 53 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник) не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства осмотра места происшествия – участка местности расположенного в лесном массиве (широта 55.167214 долгота 61.344852) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками полиции 20 июня 2018 года, в период времени с 15 часов 45 минут по 15 часов 55 минут, было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1744 от 02 июля 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 53 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 53 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 52 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, который находился в неустановленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник), продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

В свою очередь ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом (соучастником), проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 52 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с не установленным предварительным следствием лицом (соучастником) незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 2, 52 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 55.16815 долгота 61.35684) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщила неустановленному предварительным следствием лицу.

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 52 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и не установленное предварительным следствием лицо не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства осмотра места происшествия – участка местности расположенного в лесном массиве (широта 55.16815 долгота 61.35684) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками полиции 20 июня 2018 года, в период времени с 16 часов 00 минут по 16 часов 10 минут, было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1744 от 02 июля 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 52 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 52 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 61 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, который находился в неустановленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо, продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с не установленным предварительным следствием лицом (соучастником), проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 61 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с неустановленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 2, 61 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 55.168077 долгота 61.356922) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщила неустановленному предварительным следствием лицу.

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 61 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и не установленное предварительным следствием лицо (соучастник) не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства осмотра места происшествия - участка местности расположенного в лесном массиве (широта 55.168077 долгота 61.356922) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками полиции 20 июня 2018 года, в период времени с 16 часов 15 минут по 16 часов 25 минут, было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1744 от 02 июля 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 61 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 61 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 46 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник), поместило в тайник, который находился в неустановленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник), продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

В свою очередь ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом, проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 46 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с не установленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года, доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 2, 46 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 55.16823 долгота 61.356962) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщила неустановленному предварительным следствием лицу.

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 46 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства осмотра места происшествия – участка местности расположенного в лесном массиве (широта 55.16823 долгота 61.356962) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками полиции 20 июня 2018 года, в период времени с 16 часов 30 минут по 16 часов 40 минут, было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1744 от 02 июля 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 46 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 46 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 58 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, который находился в неустановленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник), продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом, проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 58 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с неустановленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период до 11 часов 15 июня 2018 года, доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 2, 58 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 55.167793 долгота 61.355978) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщила неустановленному предварительным следствием лицу.

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 58 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и не установленное предварительным следствием лицо не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства осмотра места происшествия – участка местности расположенного в лесном массиве (широта 55.167793 долгота 61.355978) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками полиции 20 июня 2018 года, в период времени с 16 часов 45 минут по 16 часов 55 минут, было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1744 от 02 июля 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 58 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 58 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 1, 99 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, который находился в неустановленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник), продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

ФИО13, в период до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом, проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 1, 99 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с неустановленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года, доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 1, 99 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 55.168215 долгота 61.356808) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщила неустановленному предварительным следствием лицу.

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 99 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства осмотра места происшествия – участка местности расположенного в лесном массиве (широта 55.168215 долгота 61.356808) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками полиции 20 июня 2018 года, в период времени с 17 часов 00 минут по 17 часов 10 минут, было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1744 от 02 июля 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 99 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 99 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 46 грамма. Указанные наркотические средства, не установленное предварительным следствием лицо, поместило в тайник, который находился в неустановленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо, продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

В свою очередь ФИО13, в период до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом, проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 46 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с не установленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 2, 46 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 55.168052 долгота 61.556757) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщила неустановленному предварительным следствием лицу.

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 46 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и не установленное предварительным следствием лицо (соучастник) не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минуту в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства осмотра места происшествия – участка местности расположенного в лесном массиве (широта 55.168052 долгота 61.556757) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками полиции 20 июня 2018 года, в период времени с 17 часов 15 минут по 17 часов 25 минут, было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1744 от 02 июля 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 46 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 46 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 54 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник), поместило в тайник, который находился в неустановленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник), продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

В свою очередь ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом (соучастником), проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 2, 54 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с не установленным предварительным следствием лицом (соучастником) незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 00 минут 15 июня 2018 года(более точное время в ходе предварительного следствия не установлены), доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 2, 54 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 55.168007 долгота 61.356732) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщила неустановленному предварительным следствием лицом.

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 54 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и не установленное предварительным следствием лицо не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства осмотра места происшествия - участка местности расположенного в лесном массиве (широта 55.168007 долгота 61.356732) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками полиции 20 июня 2018 года, в период времени с 17 часов 30 минут по 17 часов 40 минут, было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1744 от 02 июля 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 54 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 2, 54 грамма, относится к крупным размерам.

Она же, ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года и неустановленное предварительным следствием лицо, договорились о незаконном сбыте наркотического средства. После чего, неустановленное предварительным следствием лицо, реализуя единый преступный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО13, согласно заранее распределенных ролей при совершении преступления, находясь в неустановленном предварительном следствием месте, у неустановленного предварительным следствием лица незаконно в целях последующего совместного с ФИО13 незаконного сбыта, приобрело очередную партию вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 1, 67 грамма. Указанные наркотические средства, неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник), поместило в тайник, который находился в неустановленном предварительным следствием месте. После этого, адрес данного тайника неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник), продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно – телекоммуникационным сетям, сообщило ФИО13

В свою очередь ФИО13, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, действуя согласно отведенной ей роли при совершении преступления, совместно и согласованно с неустановленным предварительным следствием лицом, проследовала в вышеуказанное место, где забрала из тайника вещество, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой не менее 1, 67 грамма, которое в целях дальнейшего совместного с не установленным предварительным следствием лицом незаконного сбыта, реализуя единый преступный умысел, в период времени до 11 часов 15 июня 2018 года, доставила на территорию Центрального района г. Челябинска, где указанные выше наркотические средства, массой не менее 1, 67 грамма поместила в тайник, расположенный в лесном массиве (широта 55.168123 долгота 61.356905) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, о чем посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно - телекоммуникационным сетям, сообщила неустановленному предварительным следствием лицу.

Тем самым ФИО13 и неустановленное предварительным следствием лицо совершили умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 67 грамма, с использованием электронных и информационно – телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, совершенные в крупном размере. Однако, ФИО13 и не установленное предварительным следствием лицо (соучастник) не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку 15 июня 2018 года в 11 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдения», проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области у дома № 268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинска ФИО13 была задержана. 

В ходе производства осмотра места происшествия – участка местности расположенного в лесном массиве (широта 55.168123 долгота 61.356905) на территории Городского бора, вблизи хозяйственный построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-ый участок, в Центральном районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками полиции 20 июня 2018 года, в период времени с 17 часов 45 минут по 17 часов 55 минут, было обнаружено и изъято вещество, в состав которого согласно, заключению эксперта № 1744 от 02 июля 2018 года, входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 67 грамма.

Производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, на основании Списка № 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями), отнесены к наркотическими средствам. 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), количество вещества, в состав которого входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 67 грамма, относится к крупным размерам.

В судебном заседании подсудимая ФИО13 признала вину в совершении данных преступлений, раскаялась в содеянном и пояснила, что 15 июня 2018 года была задержана сотрудниками полиции в лесном массиве около ледовой арены «Трактор» после того как из тайника, о месте которого узнала из интернет магазина, забрала сверток с 19 маленькими свертками с марихуаной. Данное наркотическое средство она должна была в последующем разложить в места закладки и сообщить об их месте нахождении «работодателю» путем фотографирования и отправления фотографии места на платформу в сети Интернет. После задержания она сразу сообщила о том, что при ней имеются наркотические средства, которые в последующем были у нее изъяты при досмотре. После этого она помогла сотрудникам полиции в розыске наркотических средств разложенных ею ранее из предыдущей партии наркотических средств. 

Из показаний обвиняемой ФИО13 от 16 июня 2018 года и 23 июля 2018 года следует, что вину по предъявленному ей обвинению признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. Она помещала наркотические средства за денежное вознаграждение в закладки. Однако заработать ничего и не успела, так как была задержана сотрудниками полиции. В содеянном раскаивается, просить заключить с ней досудебное соглашение о сотрудничестве (т. 3 л.д. 86-88, 188-192).

Исследовав в ходе судебного следствия доказательства, представленные сторонами обвинения и защиты, суд приходит к выводу о том, что виновность подсудимой ФИО13 в совершении преступлений установлена и подтверждается следующими доказательствами.

Из показаний свидетеля ФИО10 от 16 июня 2018 года, оглашенных в судебном заседании, следует, что он проживал совместно с ФИО13 15 июня 2018 года был задержан сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области и доставлен в здании УНК ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: ул. Тернопольская, 4 в Центральном районе г. Челябинска. После этого он узнал, что ФИО13 задержана сотрудниками полиции, в ходе ее личного досмотра были обнаружены и изъяты свертки с веществами. К данным веществам он не имеет никакого отношения, где приобрела данные свертки ФИО13 ему не известно. О том, что ФИО13 может быть причастна к незаконному обороту наркотиков он не знал (т. 3 л.д. 31-34).

Из показаний свидетеля ФИО3 от 19 июля 2018 года, оглашенных в судебном заседании, следует, что в УНК ГУ МВД России по Челябинской области поступила оперативная информация о том, что ФИО13 незаконно приобретает, хранит и сбывает наркотические средства синтетического происхождения, в значительном и крупном размере, на территории г. Челябинска, а также что 15 июня 2018 года ФИО13 планирует приобрести очередную партию наркотического средства в лесном массиве возле ледовой арены «Трактор» расположенной на ул. Салавата Юлаева в Калининском районе г. Челябинска. 15 июня 2018 года около 10 часов было организовано наблюдение по адресу возможного появления ФИО13. Около 10 часов 40 минут в лесном массиве вблизи ледовой арены «Трактор» зашла ФИО13, одетая в синие джинсы и темно-синюю куртку, подошла к поваленным березкам, нагнулась и что-то подобрала. После чего направилась в сторону улицы ФИО16 в Калининском районе г. Челябинска. Так как имелись основания полагать, что ФИО13, приобрела очередную партию наркотического средства, было принято решение о задержании ФИО13. У дома №268 по ул. ФИО16, в Калининском районе г. Челябинске ФИО13 была ими задержана. На данном этапе наблюдение за ФИО13 было завершено. Далее ФИО13 для производства личного досмотра была доставлена в здание УНК ГУ МВД России по Челябинской области, где в каб. 412 были приглашены двое понятых, женского пола. Понятым мной были разъяснены права и обязанности понятых. В присутствии понятых ФИО13 представилась. Затем ФИО13 был задан вопрос о наличии при ней запрещенных к свободному гражданскому обороту веществ и предметов, при их наличии было предложено выдать их добровольно. ФИО13 пояснила, что в сумке иметься наркотическое средство марихуана, которое она забрала из тайника на участке местности за ледовой ареной «Трактор». Далее в присутствии понятых, она произвела личный досмотр ФИО13 в ходе которого, в женской сумке находившейся при ФИО13 был обнаружен полимерный прозрачный пакет, для обозрения содержимого данный пакет был вскрыт в нем находилось девятнадцать фольгированный свертков. Один из девятнадцати свертков был вскрыт, в нем находился один полимерный пакет с пазовой застежкой по горловине, через которое отчетливо просматривалось вещество растительного происхождения зеленого цвета. По поводу обнаруженных свертков ФИО13 пояснила, что приобрела данные наркотические средства в интернет-магазине «Sopli Shop» для личного употребления. Далее в ходе личного досмотра ФИО13 в кармане куртки обнаружен и изъят сотовый телефон «Prestigio» с установленными в нем двумя сим-картами «Теле-2», который упакован не был. По ходу производства личного досмотра ФИО13 был составлен протокол личного досмотра, после ознакомления с которым, в нем поставили свои подписи все участвующие лица (т. 3 л.д. 13-17).

Свидетель ФИО4 в судебном заседании показал, что за пару месяцев до задержания ФИО13 в ходе ОРМ стало известно, что она причастна к незаконному обороту наркотических средств. За ней осуществлялось наблюдение. Непосредственно он тоже наблюдал за ФИО13, ее задержали 15 июня 2018 года в близи ледовой арены Трактор, по ул. ФИО16, в лесном массиве, она туда прибыла с адреса проживания, подобрала несколько свертков и проследовала к магазину Монетка, в сторону ул. Салавата Юлаева, примерно в том районе и была задержана. В сумке у нее находился полимерный мешок, в нем – свертки, в количестве не помнит, общей массой 16 грамм, расфасованы в фольгированную бумагу. ФИО13 была доставлено в здание управления, где досмотрена в присутствии двух понятых женского пола, изъят наркотик - растительное вещество зеленого цвета похожее на марихуану. У ФИО13 был изъят телефон, ключи. В телефоне при осмотре обнаружены фотографии с изображениями мест закладок, на основании фотографий тайников было принято решение о выезде по местам расположения закладок и были изъяты наркотики из 10 тайников, вещества были разные, присутствовали героин, марихуана. Часть тайников отыскали в районе проспекта Победы ТК «Северо-Западный», часть в лесном массиве в близи ТК «Родник». ФИО13 способствовала расследованию преступлений, указывала на закладки и помогала в поиске. 

Свидетель ФИО2 в судебном заседании пояснила, что участвовала в качестве понятой при обнаружении наркотических средств, при участии ФИО13. Подробностей не помнит. При этом составлялся протокол, и она его подписывала, удостоверившись в правильности содержания. 

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО2 от 18 июля 2018 года следует, что 15 июня 2018 года около 18 часов 10 минут она совместно со своей знакомой ФИО11, проходили возле ТК «Фокус», где к ним обратился сотрудник полиции с просьбой принять участия в качестве понятых при производстве обследования участков местности, и что необходимо осуществить выезд по нескольким адресам, они согласились. После чего сотрудник полиции разъяснил им права и обязанности понятых, а также порядок производства обследования местности. Далее сотрудник полиции при использовании смартфона были продемонстрированы фотографии имеющиеся в телефоне, где были запечатлены различные участки местности с указание геоданных, далее сотрудник полиции в приложении «карта-Googlе» при наборе геоданных (широта и долгота) указанных на фотографиях, было установлено точное место расположение участка местности указанного на фотографии. Затем они совместно с сотрудниками полиции, а также ФИО13 проехали на служебном автомобиле к дому № по (адрес), где был обнаружен тайник, в котором был обнаружен сверток с содержащимися внутри веществом. Каждый сверток был отдельно упакован в полимерный пакет с пазовой застежкой по горловине, горловина которого была перевязана нитью, концы нити оклеены фрагментом бумаги с оттиском печати, а также пояснительной надписью и на котором поставили свои подписи все участвующие лица. По ходу изъятия свертка ФИО13 пояснила, что «изъятый сверток с наркотиком принадлежит ей» (т.3 л.д. 3-6).

Из показаний свидетеля ФИО1 от 18 июля 2018 года, оглашенных в судебном заседании, следует, что 15 июня 2018 года около 18 часов 10 минут она совместно со своей знакомой ФИО2, проходили возле ТК «Фокуса», где к ним обратился сотрудник полиции с просьбой принять участия в качестве понятых при производстве обследования участков местности, и что необходимо осуществить выезд по нескольким адресам, они согласились. После чего сотрудник полиции разъяснил им права и обязанности понятых, а также порядок производства обследования местности. Далее сотрудник полиции при использовании смартфона были продемонстрированы фотографии имеющиеся в телефоне, где были запечатлены различные участки местности с указание геоданных, далее сотрудник полиции в приложении «карта-Googlе» при наборе геоданных (широта и долгота) указанных на фотографиях, было установлено точное место расположение участка местности указанного на фотографии. Затем они совместно с сотрудниками полиции, а также ФИО13 проехали на служебном автомобиле к дому № по (адрес), где был обнаружен тайник, в котором был обнаружен сверток с содержащимися внутри веществом. Каждый сверток был отдельно упакован в полимерный пакет с пазовой застежкой по горловине, горловина которого была перевязана нитью, концы нити оклеены фрагментом бумаги с оттиском печати, а также пояснительной надписью и на котором поставили свои подписи все участвующие лица. По ходу изъятия свертка ФИО13 пояснила, что «изъятый сверток с наркотиком принадлежит ей». По ходу обнаружения свертка был составлен протокол обследования участка местности с указание координатов и подробным описанием обнаруженного свертка и содержащимся в нем вещества (т.3 л.д. 9-12).

Свидетель ФИО9 в судебном заседании пояснила, что участвовала в качестве понятой при обнаружении закладок. Осматривали место в парке имени Гагарина. Был следователь и другие лица. По фотографиям в телефоне обнаруживали места закладок. Их изымали и упаковывали. Составлялся протокол, который она подписывала. 

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО5 от 20 июля 2018 года следует, что 20 июня 2018 года он принимал участие в обнаружении закладок наркотического средства на территории городского бора в Центральном районе г. Челябинска вблизи хозяйственных построек по ул. Мелькомбинат-2, 1-й участок, используя фотоизображения с указанием координат. Всего было изъято 16 свертков. Составлен протокол осмотра места происшествия (т. 3 л.д. 28-30).

Свидетель ФИО6 в судебном заседании пояснила, что ФИО13 приходится ей дочерью. Характеризует ее положительно. В последнее время дочь проживала отдельно, всегда работала, имеет хронические заболевания. 

Как следует из постановления от 15 июня 2018 года с приложенными материалами, сотрудникам полиции проведено ОРМ «Наблюдение» в целях проверки имеющихся сведений в отношении ФИО13 (т. 1 л.д. 163- 171).

Согласно рапорту оперуполномоченного УНК ГУ МВД России по Челябинской области капитана полиции ФИО3, в УНК ГУ МВД России по Челябинской области поступили сведения о том, что ФИО13 незаконно приобретает, хранит и сбывает наркотическое средство синтетического происхождения, в значительном и крупном размере, на территории г. Челябинска, а так же, что 15.06.2018 года планирует приобрести очередную партию наркотического средства синтетического происхождения в лесном массиве возле ледовой арены «Трактор», расположенной по улице Салавата Юлаева Калининского района города Челябинска. 15.06.2018 года с разрешения Врио начальника УНК ГУ МВД России по Челябинской области полковника полиции ФИО7 было организовано ОРМ «Наблюдение» в отношении ФИО13, 25.01.1986г.р., по адресу возможного появления ФИО13, а именно, лесной массив вблизи ледовой арены «Трактор», расположенной по улице Салавата Юлаева Калининского района города Челябинска. 15.06.2018 г. около 10 часов 00 минут было организовано наблюдение по адресу возможного появления ФИО13, а именно лесной массив возле ледовой арены «Трактор», расположенный по улице Салавата Юлаева Калининского района города Челябинска. Около 10 часов 44 минут в лесной массив вблизи ледовой арены «Трактор», расположенный по улице Салавата Юлаева зашла ФИО13, одетая в синие джинсы и темно-синюю куртку, подошла к поваленным березкам, нагнулась и что-то подобрала. После чего направилась в сторону улицы ФИО16 Калининского района г. Челябинска. Так как имелись основания полагать, что ФИО13, приобрела очередную партию наркотического средства, было принято решение о её задержании. В 11 часа 00 минут у дома № 268 по ул. ФИО16 г. Челябинска ФИО13 задержана сотрудниками полиции. На данном этапе наблюдение было прекращено (т. 1 л.д. 172).

Из рапорта оперуполномоченного УНК ГУ МВД России по Челябинской области капитана полиции ФИО3 следует, что 15 июня 2018 года в 11 часов 00 минут, у дома № 268 по ул. ФИО16 в Калининском районе г. Челябинска была задержана ФИО13 Для досмотровых мероприятий была доставлена в служебный кабинет №, расположенного в здании УНК ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: ул. Тернопольская, 4 в Центральном районе г. Челябинска. В ходе производства личного досмотра ФИО13 были обнаружены 19 свертков с веществом растительного происхождения, которые были изъяты и упакованы. Также был изъят но не упакован сотовый телефон «Prestigio» (т. 1 л.д. 173).

Из протокола личного досмотра ФИО13 следует, что 15 июня 2018 года в период с 11 часов 30 минут по 11 часов 52 минуты в служебном кабинете № расположенного в здании УНК ГУ МВД России по Челябинской области по адресу: (адрес) был произведен личный досмотр ФИО13 в ходе которого в сумке был обнаружен, изъят и упакован прозрачный пакет, внутри которого находилось 19 фольгированных свертков с веществом растительного происхождения зеленого цвета. Также был изъят, но не упакован сотовый телефон «Prestigio» (т. 1 л.д. 174).

Из справки об исследовании № 1104 от 15 июня 2018 года следует, что представленные на исследование вещества из десяти свертков являются каннабисом (марихуаной), который отнесен к наркотическим средствам. Массы каннабиса (марихуаны) из десяти свертков составляют 0, 86 г., 0, 81 г., 0, 81 г., 0, 83 г., 0, 79 г., 0, 84 г., 0, 78 г., 0, 87 г., 0, 76 г., 0, 77 г. в пересчете на высушенные вещества, что суммарно составляет 8, 12 г. В ходе исследования израсходовано по 0, 02 г. каннабиса (марихуаны) в пересчете на сухое вещество из каждого пакетика (суммарно израсходовано 0, 2 г. вещества) (т. 1 л.д. 176).

Из заключения эксперта № 1693 от 20 июня 2018 года, следует, что представленные на экспертизу вещества растительного происхождения, являются каннабисом (марихуаной), который отнесен к наркотическим средствам. Массы каннабиса (марихуаны), в пересчете на сухие вещества, составляют 0, 84 г., 0, 79 г., 0, 79 г., 0, 81 г., 0, 77 г., 0, 82 г., 0, 76 г., 0, 85 г., 0, 74 г., 0, 75 г., 0, 86 г., 0, 78 г., 0, 81 г., 0, 83 г., 0, 84 г., 0, 86 г., 0, 83 г., 0, 74 г., 0, 86 г. Суммарная масса составляет 15, 33 грамма (т.1 л.д. 180-183).

Из протокола осмотра предметов от 06 июля 2018 года следует, что осмотрены вещества, являющиеся каннабисом (марихуаной), которые отнесены к наркотическим средствам. Масса каннабиса (марихуаны), в пересчете на сухие вещества, составляют 0, 84 г., 0, 79 г., 0, 79 г., 0, 81 г., 0, 77 г., 0, 82 г., 0, 76 г., 0, 85 г., 0, 74 г., 0, 75 г., 0, 86 г., 0, 78 г., 0, 81 г., 0, 83 г., 0, 84 г., 0, 86 г., 0, 83 г., 0, 74 г., 0, 86 г. Суммарная масса составляет 15, 33 грамма (т. 1 л.д. 184-185).

Из протокола осмотра предмета от (дата) следует, что осмотрен мобильный телефон марки «Prestigio» имей-код №, имей-код № с установленными в нем двумя сим-картами оператора сотовой связи «Теле2», в котором содержится информация о преступной деятельности ФИО13 направленной на незаконный сбыт наркотических средств (т.1 л.д. 189-191).

Согласно протоколу обследования участков местности от 15 июня 2018 года, в период с 19 часов 02 минуты по 19 часов 17 минут, сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области, было произведено обследования участка местности прилегающего к правому торцу гаража №, расположенного по адресу: (адрес) в Калининском районе г. Челябинска, проводимого сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области, в ходе которого был обнаружен фольгированный сверток, внутри которого находилось вещество растительного происхождения, который был изъят и упакован (т. 2 л.д.79-81).

По протоколу обследования участков местности от 15 июня 2018 года, в тот день в период с 19 часов 24 минут по 19 часов 38 минут сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области было произведено обследование участка местности прилегающей к (адрес), в Калининском районе г. Челябинска, в ходе которого был обнаружен фольгированный сверток, с порошкообразным веществом, который был изъят и упакован (т. 2 л.д. 85-89).

По протоколу обследования участков местности от 15 июня 2018 года, в тот день в период с 19 часов 48 минут по 20 часов 11 минут сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области было произведено обследование участка местности у основания забора между двумя гаражами (широта 55.18799, долгота 61.322315), прилегающего к дому №(адрес) в Калининском районе г.Челябинска в ходе которого был обнаружен фольгированный сверток, с порошкообразным веществом, который был изъят и упакован (т.2 л.д. 90-93).

По протоколу обследования участков местности от 15 июня 2018 года, в период времени с 21 часа 20 минут до 21 часа 35 минут сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области было произведено обследование участков местности – под деревянной балкой (широта 55.176841, долгота 61.364289), вблизи (адрес) в Калининском районе г.Челябинска, в ходе которого был обнаружен фольгированный сверток, с веществом растительного происхождения, который был изъят и упакован (т. 2 л.д. 94-97).

Протокол обследования участков местности от 15 июня 2018 года согласно которому, в период времени с 21 часа 45 минут до 22 часа 03 минут 15 июня 2018 года сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области было произведено обследование участков местности расположенного в лесном массиве на территории Городского бора в Центральном районе г. Челябинска (широта 55.168743, долгота 61.357565), в ходе которого был обнаружен сверток в изоленте синего цвета, с веществом растительного происхождения, который был изъят и упакован (т. 2 л.д. 98-101).

По протоколу обследования участков местности от 15 июня 2018 года, в период времени с 22 часа 10 минут до 22 часа 38 минут сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области было произведено обследование участков местности расположенного в лесном массиве на территории Городского бора в Центральном районе г. Челябинска (широта 55.16879, долгота 61.357862), в ходе которого был обнаружен полимерный пакетик-«гриппер», с веществом растительного происхождения, который был изъят и упакован (т. 2 л.д. 102-105).

По протоколу обследования участков местности от 15 июня 2018 года, в период времени с 22 часа 36 минут до 22 часа 57 минут сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области было произведено обследование участков местности расположенного в лесном массиве на территории Городского бора в Центральном районе г. Челябинска (широта 55.168817, долгота 61.358033), в ходе которого был обнаружен сверток в изоленте синего цвета, с веществом растительного происхождения, который был изъят и упакован (т.2 л.д. 106-109).

По протоколу обследования участков местности от 15 июня 2018 года, в период времени с 23 часа 35 минут до 23 часа 52 минут 15 июня 2018 года сотрудниками УНК ГУ МВД России по Челябинской области было произведено обследование участков местности расположенного в лесном массиве на территории Городского бора в Центральном районе г. Челябинска (широта 55.168583, долгота 61.35363), в ходе которого был обнаружен полимерный пакет «гриппер», с веществом растительного происхождения, который был изъят и упакован (т. 2 л.д. 114-117).

По протоколу осмотра предметов установлено, что осмотрен сейф-пакет с веществом в состав которых входят производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола – 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил)индол, производные метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты и этиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам (т. 2 л.д. 127-129).

Согласно заключению эксперта № 1692 от 20 июня 2018 года, в состав вещества, представленного на экспертизу в шести пакетах, входят производное N- (1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида-N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфентилметил) -1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам; при этом в двух пакетах содержится вещество, в состав которого входят ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин), которые отнесены к наркотическим средствам; и в двух других пакетах содержится вещество, в состав которого входят 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола–1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индол, производные метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты и этиловый эфир3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты (т. 2 л.д. 122-125). 

По протоколам осмотра места происшествия от 20 июня 2018 года, в период времени с 14 часов 00 минут до 17 часа 55 минут сотрудниками полиции было произведено обследование участков местности расположенных в лесном массиве на территории Городского бора в Центральном районе г. Челябинска, в ходе которых были обнаружены свертки из изоленты синего цвета, с веществом растительного происхождения, которые были изъяты и упакованы (т. 2 л.д. 135-228).

Согласно протоколу осмотра предметов, осмотрены вещества, в состав которых входят производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам (т. 2 л.д. 237-239).

Согласно заключению эксперта № 1744 от 02 июля 2018 года, в состав представленного вещества входят производное N- (1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфентилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, которые отнесены к наркотическим средствам (т. 2 л.д. 232-235).

Оценив вышеприведенные доказательства, суд признает каждое из них относимым и допустимым, поскольку они получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, согласуются между собой и конкретизируют обстоятельства произошедшего. Все собранные по делу доказательства в совокупности являются достаточными для разрешения данного уголовного дела.

За основу своих выводов суд принимает показания свидетелей ФИО2, ФИО1, ФИО9, ФИО10, ФИО3, ФИО8, ФИО4, которые не имеют личной заинтересованности в исходе дела, в неприязненных отношениях с подсудимой не состоят.

Показания свидетелей объективно подтверждаются письменными доказательствами, в том числе протоколом личного досмотра ФИО13, протоколами осмотра вещественных доказательств. Письменные доказательства полностью отвечают требованиям УПК РФ и являются допустимыми.

Кроме того, за основу своих выводов суд принимает письменные результаты оперативно-розыскной деятельности, а именно результаты проведенных в отношении ФИО13, ОРМ «Наблюдение», а также «Обследование территории», которые были осуществлены в строгом соответствии с требованиями Федерального закона № 144-ФЗ от 12 августа 1995 г. «Об оперативно-розыскной деятельности» и Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, в силу чего являются допустимыми доказательствами. 

Представленными доказательствами подтверждается, что оперативно-розыскные мероприятия проводились в отношении уже существующей преступной деятельности ФИО13, а умысел на незаконный сбыт наркотических средств возник у нее без внешнего воздействия сотрудников правоохранительных органов. Провокации со стороны сотрудников полиции судом не установлено.

Заключения химических экспертиз также принимаются за основу выводов суда, поскольку проведены в надлежащем экспертном учреждении, выполнены в соответствии с требованиями главы 27 УПК РФ, а их выводы научно обоснованны и не вызывают сомнений в своей достоверности.

Оценивая показания подсудимой ФИО13 в судебном заседании и в ходе предварительного следствия, суд приходит к выводу о том, что они соответствуют действительности и могут быть приняты за основу обвинительного приговора. Данные показания получены в присутствии защитника, после разъяснения ФИО13 процессуальных прав, в том числе права отказаться свидетельствовать против себя самой. Самооговора со стороны подсудимой судом не установлено, так как ее показания нашли свое объективное подтверждение другими доказательствами по делу.

Совокупность представленных стороной обвинения доказательств является достаточной для убедительного вывода об умысле ФИО13 на незаконный сбыт наркотических средств.

Об этом, помимо показаний самой подсудимой, суд делает вывод исходя из количества изъятых при ее личном досмотре, при осмотрах участков местности пакетиков с наркотиком, способа упаковки и расфасовки наркотического средства, способа его сбыта – через закладки. Данные обстоятельства неопровержимо говорят о том, что умысел подсудимой был направлен именно на незаконный сбыт наркотиков.

Предварительный сговор с неустановленным лицом нашел полное подтверждение представленными стороной обвинения доказательствами. Получение ФИО13 информации от неустановленного соучастника о месте скрытого хранения наркотических средств, согласование с этим лицом способа сбыта, передача ему информации о месте нахождения закладок, получение от соучастника части прибыли от сбыта наркотиков - вознаграждения за каждую закладку, – этих обстоятельств достаточно для убедительного вывода о том, что между подсудимой и данным неустановленным лицом состоялся предварительный преступный сговор на совершение незаконного сбыта наркотических средств в крупном размере. О наличии предварительного преступного сговора также говорит то обстоятельство, что у ФИО13 отсутствовала реальная возможность без соисполнителя совершать сбыт наркотика путем информирования приобретателя о месте закладки с получением оплаты безналичным способом.

Использование информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для совершения преступлений, также нашло свое полное подтверждение, поскольку ФИО13 занималась именно дистанционным сбытом наркотических средств через размещение их в закладки, информацию о месте закладки сообщала через соучастника приобретателям наркотиков посредством мобильного приложения, денежные средства в счет оплаты за наркотики она получала в безналичной форме, непосредственно с покупателями она не встречалась и не контактировала.

Умысел ФИО13 и ее неустановленного соучастника на незаконный сбыт наркотиков не был доведен до конца по не зависящим от них обстоятельствам, так как преступная деятельность была пресечена на стадии, когда она не успела разместить очередную партию наркотического средства в закладки, и вся масса наркотического средства была изъята из незаконного гражданского оборота.

На основании Постановлений Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года и № 1002 от 01 октября 2012 года производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3 карбоксамида – N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутановой кислоты, отнесены к наркотическим средствам, а масса 1,05 грамма, 1,48 грамма, 1,61 грамма, 1,67 грамма, 1,69 грамма, 1,76 грамма, 1,99 грамма, 2,46 грамма, 2,51 грамма, 2,52 грамма, 2,53 грамма, 2,54 грамма, 2,57 грамма, 2,58 грамма, 2,61 грамма, 2,64 грамма, 2,68 грамма, 2,72 грамма, 2,78 грамма, 2,77 грамма - составляет крупный размер. 

На основании Постановлений Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года и № 1002 от 01 октября 2012 года производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола – 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индол, производные метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты и этиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты отнесены к наркотическим средствам, а его масса 1,37 грамма составляет крупный размер

На основании Постановления Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин), отнесены к наркотическими средствам, а его масса 0,71 грамма, 0,94 грамма составляет значительный размер.

С учетом установленных в судебном заседании фактических обстоятельств дела суд квалифицирует действия подсудимой ФИО13 по двадцати четырем преступлениям в отношении наркотического вещества, в состав которого входят производное N- (1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида-N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил) -1-(4-фторфентилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, а также в отношении вещества в состав которого входит производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола – 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индол, производные метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты и этиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, по ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ – как покушение на незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенные с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Ее же действия по трем преступлениям в отношении наркотического вещества, в состав которого входят, ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин), а также в отношении каннабиса (марихуаны), следует квалифицировать по ч. 3 ст. 30, п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенный с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

При назначении наказания ФИО13, суд в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначаемого наказания на ее исправление и условия жизни ее семьи.

ФИО13 на момент совершения преступлений на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состояла.

С учетом сведений о личности подсудимой ФИО13, обстоятельств совершения ей преступлений, суд признает ее вменяемой, подлежащей уголовной ответственности и наказанию.

К обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО13, суд в соответствии со ст. 61 УК РФ относит: активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья самой ФИО13 и ее матери ФИО6, положительные характеристики ФИО13 

Обстоятельств, отягчающих наказание, по делу не установлено.

С учетом фактических обстоятельств каждого преступления, совершенного ФИО13, и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения подсудимой категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Суд приходит к выводу, что за каждое совершенное преступление подсудимой ФИО13 должно быть назначено наказание в виде лишения свободы. Оснований для назначения виновной условного осуждения в соответствии с положениями ст. 73 УК РФ суд не находит, поскольку считает, что цели наказания в отношении нее могут быть достигнуты только в условиях изоляции от общества. Кроме того, назначение ФИО13 условного осуждения за совершение преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств, по мнению суда, противоречит закрепленному в ст. 6 УК РФ принципу справедливости.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, связанных с целями и мотивами преступления, поведением виновной во время и после совершения преступления, для назначения ФИО13 наказания с применением положений ст. 64 УК РФ, судом не установлено.

Достижение целей наказания в отношении ФИО13 возможно без назначения ей за каждое из преступлений дополнительных наказаний в виде штрафа, ограничения свободы и лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

При определении срока лишения свободы по каждому преступлению суд руководствуется положениями ч. 1 ст. 62 УК РФ, а также положениями ч. 3 ст. 66 УК РФ (не более 2/3 от 3/4 от 15 лет, то есть не более 7 лет 6 месяцев, не более 2/3 от 3/4 от 20 лет – не более 8 лет).

Окончательное наказание ФИО13 должно быть назначено по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения.

На основании п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбывать лишение свободы ФИО13 должна в исправительной колонии общего режима.

Вопрос о вещественных доказательствах по делу суд разрешает в соответствии с требованиями ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 304, 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

ФИО13 признать виновной в совершении двадцати четырех преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, трех преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, и назначить ей наказание:

- за каждое из двадцати четырех преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, - в виде 8 (восьми) лет лишения свободы,

- за каждое из трех преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, - в виде 6 (шести) лет лишения свободы.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО13 наказание в виде лишения свободы на срок 9 (девять) лет с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

Срок отбывания наказания ФИО13 исчислять с 06 сентября 2018 года. Зачесть ей в срок наказания время предварительного заключения под стражей с 15 июня 2018 года по 05 сентября 2018 года.

Меру пресечения в виде заключения под стражу ФИО13 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, а после - отменить.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: вещества, являющиеся каннабисом (марихуаной), массой 15, 33 грамма; вещества, в состав которых входят производное 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола – 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил)индол, производные метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты и этиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2, 42 грамма; вещества, в состав которых входят ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин), которые отнесены к наркотическим средствам, массой 1, 65 грамма; вещества, в состав которых производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида-N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид и производное метилового эфира 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты – метиловый эфир 3,3-диметил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты, суммарной массой 14,81 грамма; ватные тампоны со смывами с рук, контрольный тампон; образец слюны из ротовой полости ФИО13; сотовый телефон модели «Prestigio» имей-код №, имей-код №, с установленными в нем двумя сим-картами оператора «ТЕЛЕ2»; сотовый телефон модели «Samsung» имей-код №, имей-код №, с установленными в нем сим-картами оператора «ТЕЛЕ2» и «Билайн»; две банковских карты банка «Tinkoff»; фрагмент листа бумаги белого цвета с рукописной надписью, - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня его постановления, а осужденной – в тот же срок со дня вручения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, а также принесения на приговор апелляционного представления или жалоб, затрагивающих интересы осужденной, она вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: Е. В. Гартвик